
 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN  1

SESIONES ORDINARIAS
2017

ORDEN DEL DÍA Nº 1486

COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA

SUMARIO: Quincuagésimo Congreso de la Asociación 
Psicoanalítica Internacional (API-IPA), llevado a cabo 
entre los días 25 y 29 de julio de 2017, en la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. Declaración de interés de 
esta Honorable Cámara.

 1. Conti, Mendoza (S. M.), Gaillard, Estévez, 
Castagneto y Plaini. (3.278-D.-2017.)

 2. Donda Pérez, Masso y Cousinet. (3.575-D.-
2017.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:
La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha 

considerado el proyecto de resolución de la señora 
diputada Conti y otros señores diputados, y el proyec-
to de declaración de la señora diputada Donda Pérez 
y otros señores diputados, por los que se declara de 
interés de la Honorable Cámara el 50º Congreso de la 
Asociación Psicoanalítica Internacional (API-IPA), a 
realizarse del 25 al 29 de julio de 2017 en la Ciudad Au-
tónoma de Buenos Aires; y, por las razones expuestas 
en el informe que se acompaña y las que dará el miem-
bro informante, aconseja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés de la Honorable Cámara de Di-
putados de la Nación el 50° Congreso de la Asociación 
Psicoanalítica Internacional (API-IPA) realizado en la 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires entre los días 25 y 
29 de julio del corriente.

Sala de la comisión, 29 de agosto de 2017.

Ana C. Gaillard. – Elia N. Lagoria. – Hermes 
J. Binner. – Oscar A. Macías. – Jorge 
D. Franco. – Samanta M. C. Acerenza. 
– Horacio Goicoechea. – Gabriela R. 
Albornoz. – Eduardo P. Amadeo. – Héctor 

R. Daer. – Alejandro C. A. Echegaray. 
– Silvina P. Frana. – Miriam G. del 
Valle Gallardo. – Inés B. Lotto. – Ana L. 
Martínez. – Oscar A. Martínez. – Leonor 
M. Martínez Villada. – Karina A. Molina. 
– María F. Raverta. – Blanca A. Rossi. – 
Mirta A. Soraire. – Mirta Tundis. – Paula 
M. Urroz. – María T. Villavicencio. – 
Sergio J. Wisky.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Acción Social y Salud Pública ha 
considerado el proyecto de resolución de la señora 
diputada Conti y otros señores diputados, y el proyecto 
de declaración la señora diputada Donda Pérez y otros 
señores diputados, por los que se declara de interés de 
la Honorable Cámara el 50º Congreso de la Asociación 
Psicoanalítica Internacional (API-IPA), realizado del 
25 al 29 de julio de 2017 en la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. Luego de su estudio resuelve despa-
charlos favorablemente unifi cados en un solo dictamen 
como proyecto de resolución.

Ana C. Gaillard.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Declarar de interés parlamentario el 50° Congreso de 
la Asociación Psicoanalítica Internacional (API-IPA), 
que se realizará en Buenos Aires entre el 25 y 29 de 
julio de 2017.

Diana B. Conti. – Carlos D. Castagneto. – 
Gabriela B. Estévez. – Ana C. Gaillard. 
– Sandra M. Mendoza. – Francisco O. 
Plaini.

Impreso el día 5 de septiembre de 2017
Término del artículo 113: 14 de septiembre de 2017



2 O.D. Nº 1.486 CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

De interés el 50° Congreso de la Asociación Psicoa-
nalítica Internacional (API-IPA) realizado en la Ciudad 
de Buenos Aires entre el 25 y 29 de julio de 2017.

Victoria A. Donda Pérez. – Graciela 
Cousinet. – Federico A. Masso.


